中矿大京宣字〔2017〕1号
中国矿业大学（北京）关于印发
《2016—2017学年第二学期党委中心组、分党委（党总支）中心组理论学习安排》的通知
党委中心组成员，各分党委（党总支）、直属党支部中心组：
为加强理论学习工作，保证理论学习效果，现将《2016—2017学年第二学期党委中心组、分党委（党总支）中心组理论学习安排》印发给你们，请按照安排的要求，结合实际，认真组织学习。
特此通知。
附件：2016—2017学年第二学期党委中心组、分党委（党总支）中心组理论学习安排
中共中国矿业大学（北京）委员会
      2017年3月23日
附件
2016—2017学年第二学期党委中心组、
分党委（党总支）中心组理论学习安排
一、指导思想
高举中国特色社会主义伟大旗帜，坚持以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，全面贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会精神，深入贯彻习近平总书记系列重要讲话精神和治国理政新理念新思想新战略，围绕迎接、宣传、贯彻党的十九大这条主线，重点学习习近平总书记最新讲话精神，《中国共产党党内监督条例》和《关于新形势下党内政治生活的若干准则》，以及政府工作报告等内容，牢固树立政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识，统一思想、凝聚共识、形成合力，为推动学校事业科学发展提供思想保证、精神动力和文化条件。
二、学习内容
第一专题：党章党规
1.中国共产党章程
2.关于新形势下党内政治生活的若干准则
3.中国共产党党内监督条例
4.中国共产党党委（党组）理论学习中心组学习规则
5.关于县以上党和国家机关党员领导干部民主生活会的若干规定
第二专题：习近平总书记系列重要讲话
包括但不限于以下内容：
1.习近平总书记系列重要讲话读本（2016年版）
2.习近平关于严明党的纪律和规矩论述摘编
3.习近平：在十八届中央纪委七次全会上的讲话
4.习近平：在全国高校思想政治工作会议上的讲话
第三专题：2017年全国“两会”等
1.“两会”精神、政府工作报告等
2.全国高校思想政治工作会议精神
3.2017年全国教育工作会议精神
第四专题：关于全面从严治党
人民网八论全面从严治党：
1.习近平全面从严治党新思想：把纪律刻印全体党员心上
2.八项规定改变中国：管住嘴管住钱管出好党风
3.“打虎拍蝇猎狐”：铁腕反腐交出沉甸甸的成绩单
4.深化党内教育：让每个党员不忘初心继续前进
5.百年政党赤子之心：在行动中树立理想信念标杆
6.强化党内监督：为全面从严治党提供有力支撑
7.完善党内制度建设：筑牢全面从严治党基石
8.不忘初心 继续前进：全面从严治党永远在路上
三、学习要求
校党委、分党委（党总支）、直属党支部中心组要高度重视理论武装工作，努力创新理论学习的内容、形式和手段，不断增强学习实效。分党委（党总支）、直属党支部中心组根据上述时间要求自行安排，并定期将学习总结上报党委宣传部。中心组成员要联系实际，学以致用，要以身作则，发挥带头作用。
  中国矿业大学（北京）党政办公室            2017年3月23日印发
PAGE
- 1 -